Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Estado Analitico del Activo Fecha: 31/Mar/2021

del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Clave

Cuenta Contable

Saldo Inicial

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Flujo del
Periodo

1- Activo 90,457,795.08 88,636,268.12 63,999,525.79 115,094,537.41 24,636,742.33
1-1- Activo Circulante 6,195,361.36 73,759,406.53 63,955,766.68 15,999,001.21 9,803,639.85
1-1-1- Efectivo y Equivalentes 18,750.94 35,882,992.03 28,448,073.95 7,453,669.02 7,434,918.08
1-1-1-1- Efectivo 0.00 671,736.18 510,713.98 161,022.20 161,022.20
1-1-1-2- Bancos / Tesorerfa 15,008.55 34,413,778.51 27,937,359.97 6,491,427.09 6,476,418.54
1-1-1-3- Bancos / Dependencias y Otros 3,742.39 0.00 0.00 3,742.39 0.00
1-1-1-4- Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-1-5- Depdsitos de Fondos de Terceros 0.00 797,477.34 0.00 797,477.34 797,477.34
1-1-1-9- Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-2- Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,776,380.13 34,522,226.19 33,551,270.79 5,747,335.53 970,955.40
1-1-2-1- Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-2-2- Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 30,973,293.95 30,973,293.95 0.00 0.00
1-1-2-3- Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 0.00 380,427.00 380,427.00 0.00 0.00
1-1-2-4- Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 4,772,203.63 2,130,375.50 1,834,455.10 5,068,124.03 295,920.40
1-1-2-5- Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-2-6- Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0.50 1,034,523.00 359,488.00 675,035.50 675,035.00
1-1-2-9- Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo 4,176.00 3,606.74 3,606.74 4,176.00 0.00
1-1-3- Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,400,230.29 3,210,069.79 1,956,421.94 2,653,878.14 1,253,647.85
1-1-3-1- Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de 73,185.93 1,935,238.15 1,298,713.39 709,710.69 636,524.76
Servicios a Corto Plazo
1-1-3-2- Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Muebles a Corto Plazo
1-1-3-3- Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corto Plazo
1-1-3-4- Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-3-9- Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo 1,327,044.36 1,274,831.64 657,708.55 1,944,167.45 617,123.09
1-1-4- Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-4-1- Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-4-2- Inventario de Mercancfas Terminadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-4-3- Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-4-4- Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Produccién
1-1-4-5- Mercancias en Transito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-5- Almacén 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-5-1- Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-1-6- (Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) 0.00 144,118.52 0.00 -144,118.52 -144,118.52
Naturaleza Acreedora
1-1-6-1- (Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir 0.00 144,118.52 0.00 -144,118.52 -144,118.52
Efectivo o Equivalentes) Naturaleza Acreedora
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Clave

Cuenta Contable

(Estimacion por Deterioro de Inventario) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (Excluye Depésitos de Fondos)

Bienes Muebles Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacién en Pago

Fondo Solidario (FONSOL)

Adquisicién con Fondo de Terceros

Activo no Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo

Ingresos por Recuperar a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Terrenos

Edificios

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio

Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Bioldgicos
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Saldo Inicial

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
84,262,433.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
83,720,892.74
9,136,631.03
0.00
26,991,802.42
47,592,459.29
0.00

0.00

3,775,964.47
541,802.48
292,505.00
714.00
1,725,224.14
832,485.00
383,233.85

0.00
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Cargos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,876,861.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,866,991.59

0.00

0.00

0.00

14,155,452.77

711,538.82

9,870.00

5,220.00

0.00

0.00

4,650.00

0.00

Abonos del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

43,759.11

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

43,059.11

43,059.11

0.00

0.00

0.00

0.00

Saldo Final

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

99,095,536.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

98,587,884.33

9,136,631.03

0.00

26,991,802.42

47,592,459.29

14,155,452.77

711,538.82

3,742,775.36

503,963.37

292,505.00

714.00

1,725,224.14

832,485.00

387,883.85

0.00

Flujo del
Periodo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,833,102.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,866,991.59

0.00

0.00

0.00

14,155,452.77

711,538.82

-33,189.11

-37,839.11

0.00

0.00

4,650.00

0.00



Cargos del Abonos del Flujo del

Clave Cuenta Contable Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final Periodo
1-2-4-9- Otros Bienes Muebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5- Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5-1- Software 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5-2- Patentes, Marcas y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5-3- Concesiones y Franquicias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5-4- Licencias Informaticas e Intelectuales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-5-9- Otros Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-6- (Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) 3,234,423.49 0.00 700.00 3,235,123.49 700.00

Naturaleza Acreedora

1-2-6-1- (Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles) Naturaleza 0.00 0.00 0.00 0.00
Acreedora
1-2-6-2- (Depreciacién Acumulada de Infraestructura) Naturaleza Acreedora 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-6-3- (Depreciacién Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora 3,234,423.49 0.00 700.00 3,235,123.49
1-2-6-4- (Deterioro Acumulado de Activos Biolégicos) Naturaleza Acreedora 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-6-5- (Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza 0.00 0.00 0.00 0.00
Acreedora
1-2-7- Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-1- Estudios, Formulacién y Evaluacién De Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-2- Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-3- Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-4- Anticipos A Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-5- Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-7-9- Otros Activos Diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-8- (Estimacion por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan) 0.00 0.00 0.00 0.00

Naturaleza Acreedora

1-2-8-1- (Estimacion de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar) 0.00 0.00 0.00 0.00
Naturaleza Acreedora

1-2-8-2- (Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a 0.00 0.00 0.00 0.00
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

1-2-8-3- (Estimacion para Cuentas Incobrables de Contribuyentes por 0.00 0.00 0.00 0.00
Cobrar a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

1-2-8-4- (Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00
Otorgados a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

1-2-8-9- (Estimacion por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a Largo 0.00 0.00 0.00 0.00
Plazo) Naturaleza Acreedora

1-2-9- Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-9-1- Bienes en Concesién 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-9-2- Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-9-3- Bienes en Comodato 0.00 0.00 0.00 0.00
1-2-9-4- Bienes para Fomento y Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé. Vo. Bo. Elaboré. Revisé.
Presidente Municipal Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal Titular del Organo Interno de
Constitucional Zalea Hernandez Gutiérrez Kandy Maria Aguirre Medel Control
Oscar Alejandro Marin Mendoza Roberto Mendoza Avila
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